
 

          COMUNE DI SCICLI                    

PROVINCIA DI RAGUSA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

     N°   31  DEL  08/05/2009 

 

OGGETTO: Fornitura dispositivo multifunzione laser per l’Ufficio Staff. Impegno spesa  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che l’Ufficio Staff risulta dotato di dispositivo avente funzione di stampante, fax e 

fotocopiatore, con cartucce per l’espletamento delle mansioni loro attribuite; 

Che tale attrezzatura risulta inadeguata per l’ingente mole di lavoro, nonché onerosa per l’Ente, 

considerato il notevole consumo di cartucce (in media n. 2 mensili); 

Atteso che necessita urgentemente provvedere all’acquisto di una multifunzione laser 

monocromatica con interfaccia di rete, tipo “Brother MFC-7440N” o equivalente, avente le seguenti 

caratteristiche minime: 

- Stampante: fino a 22 ppm (pagine al minuto) 

- Copiatrice: fino a 22 cpm (copie al minuto); fino a 99 copie multiple; funzioni di zoom e riduzione 

- Scanner: a colori; scansione da piano fisso o  ADF; funzioni “scan-to-FTP” e scan-to-email 

Server” 

- Fax: selezione veloce; ricomposizione automatica; ricezione in assenza carta; metodo di 

correzione errore 

  ECM 

- Generali: cassetto con capacità carta fino a 250 fogli; capacità carta in uscita fino a 100 fogli; ADF 

da 35 

  fogli; display LCD; interfacce Ethernet 10/100 Base-TX e USB 2.0 Full-Speed; driver di stampa 

per sistemi 

  operativi Microsoft Windows XP Professional e Windows Server 2003; 

Preso atto, in seguito ad una indagine di mercato, che il costo di una multifunzionale avente le 

sopracitate caratteristiche è di circa € 330,00 IVA compresa; 

Ritenuto doveroso precisare che: 

1. la Ditta partecipante alla gara di fornitura dovrà indicare, unitamente all’offerta, marca e 

modello del prodotto proposto e, in caso di differenza rispetto al prodotto citato a 

riferimento, dovrà fornire una dichiarazione attestante che le prestazioni sono pari o 

superiori. 

2. La ditta fornitrice inoltre ha l’obbligo di provvedere alla installazione dell’hardware e del 

software fornito sul PC in dotazione all’Ufficio di Staff sito al primo piano di Palazzo 

Municipale.  

Ritenuto necessario impegnare la superiore  somma di € 330,00, presuntivamente occorrente, con 

l’adozione del presente provvedimento e dare mandato al Servizio Provveditorato, Economato e 

Contratti di disporre gli atti al relativo acquisto; 

Visto l’ art. 183 del D. Lgs.vo n. 287/2000; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

 

DETERMINA 

            Per la causale in premessa: 

1. Di impegnare la somma di € 330,00 IVA compresa, presuntivamente occorrente per 

l’acquisto di una multifunzione da dotare l’Ufficio Staff; 



 

2. Di imputare la superiore somma di € 330,00 al servizio 1.01.01.02/10 cap. 14 del redigendo 

bilancio comunale 2009;  

3. Di demandare all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti il compito di provvedere  a 

predisporre gli atti necessari per la scelta del fornitore; 

4. Di trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di 

competenza. 
  

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to   (Dott.ssa Francesca Sinatra) 
    

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria delle spese impegnate con la superiore determinazione. 

Scicli lì 

583/09 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             f.to Carestia 


